
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemilatredici  addì  VENTINOVE  del mese di OTTOBRE  nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA           -  Sindaco           *                                                                                       

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO     -  Assessore           *                           

3.  MARINELLO UGO                    “           *                         

4. GANASSIN PAOLA                             “            *                             

5. ZONTA MARCO                        “                                 *                              

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale  a scavalco ZANON Dott. Giuseppe . 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

COPIA WEB 
Deliberazione   N. 124   
 in data 29/10/2013 
 Prot. N.  15884 

 

 
SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PER LA SCUOLA PRIMARIA E 
SECONDARIA 1° GRADO STATALE DEL COMUNE DI ROSSANO VENETO-
PERIODO 1.01.2014 FINE A/S FORMATIVO 2016/2017. ATTO DI INDIRIZZO.  



OGGETTO: SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PER LA SCUOLA PRIMARIA 

E SECONDARIA 1° GRADO STATALE DEL COMUNE DI ROSSANO 

VENETO -  PERIODO 1.01.2014 FINE A/S FORMATIVO 2016/2017.  

ATTO DI INDIRIZZO. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO: 

 
- CHE il 30.06.2013 è giunto a scadenza il contratto biennale Rep. n. 1975, stipulato in 
data 15.12.2011, con la ditta “Viaggi Rebellato di G. Rebellato & C. snc” affidataria del 
servizio di trasporto scolastico nel Comune di Rossano Veneto; 
 
- CHE, con determina del Responsabile Area Affari Generali n. 131 in data 20.08.2013 – 
Rep. Gen.le n. 282 di pari data, è stata disposta una proroga tecnica del servizio fino al 
31.12.2013, al fine di attivare la procedura di gara di rilievo comunitario per l’affidamento 
del servizio di trasporto scolastico per il periodo 1.1.2014 e fino alla scadenza dell’anno 
formativo 2016/2017, in base alla nuova strutturazione degli orari scolastici e dei percorsi; 
 
RITENUTO di procedere in merito all’affidamento del servizio di trasporto scolastico 
stabilendo taluni indirizzi ai sensi dell'art. 4 del D.Lgs. 165/2001 ed in particolare quanto 
segue: 
 
- affidamento del servizio di trasporto scolastico mediante gara d'appalto con procedura 
aperta di rilievo comunitario (d.lgs 163/2006 n. 163, art. 3, comma 37 e art. 55, comma 1), 
con aggiudicazione ai sensi dell'art. 83 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., con il criterio 
dell'offerta economicamente più vantaggiosa; 
- affidamento espletato nel rispetto dei principi generali relativi ai contratti pubblici e in 
particolare dei principi di trasparenza, adeguata pubblicità, non discriminazione, parità di 
trattamento, mutuo riconoscimento, proporzionalità e con determinazione dei criteri 
selettivi; 
- durata del contratto: periodo dall’1.1.2014  e fino alla scadenza dell’anno formativo 
2016/17; 
- previsione della base d'asta triennale dell'appalto fissata in €. 366.000,00 (Iva esclusa) 
sulla base dei percorsi di cui alle planimetrie allegate al presente provvedimento, per 
formarne parte integrante e sostanziale; 
 
RITENUTO di procedere all’indizione della procedura di gara in oggetto, sulla scorta del 
presente atto di indirizzo, incaricando a tal fine il Responsabile dell’Area Affari Generali; 
 

D E L I B E R A 

 
 

1. di approvare, per i motivi espressi in narrativa e che si danno qui per integralmente 
riportati, gli indirizzi e le modalità per l'espletamento di nuova gara d'appalto per il 
servizio di trasporto scolastico nel Comune di Rossano, per il periodo dall’1.1.2014 
e fino alla scadenza dell’anno scolastico formativo 2016/2017, mediante gara con 
procedura aperta di rilievo comunitario (d.lgs 163/2006, art. 3, comma 37 e art. 55, 
comma 1) e ai sensi dell'art. 83 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. a favore dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa, secondo i criteri di valutazione fissati nel bando 
di gara, con importo complessivo a base d'asta  di €. 366.000,00, oltre IVA di 
legge; 

 
2. di approvare altresì le planimetrie dei percorsi, condivise dall’Amministrazione e 

allegate alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale; 
 



3. di dare atto che il Responsabile dell’Area Affari Generali provvederà ad adottare 
tutti gli atti di competenza in attuazione al presente provvedimento, in ordine 
all’affidamento del servizio di trasporto scolastico nel Comune di Rossano Veneto; 
 

� � � � � 
 
 
Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267: 
 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 

Il Responsabile Area Affari Generali 
f.to - Rag. Zelia PAN - 

                        
 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 
 
 
         Il Responsabile Servizio Contabile e Gestione delle Entrate 
                                                                                     f.to  -   PAN Rag. Zelia 
 
 
 
Il presidente illustra alla Giunta Comunale al proposta di deliberazione su estesa. 
 
La giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. 
Lgs. n. 267/2000. 
 
 



 



 



 



 



 



 



 



 



 
 

 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   
                  IL  PRESIDENTE                                    IL SEGRETARIO COMUNALE  A SCAVALCO    

F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena              F.TO     ZANON Dott. Giuseppe       
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N. 966  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 15/11/2013   all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì 15/11/2013    

                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE A SCAVALCO  
                                                                                           F.TO    ZANON Dott. Giuseppe   
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


